证券代码：601222         证券简称：林洋电子          公告编号：临 2014-05

江苏林洋电子股份有限公司

关于公司治理专项活动的整改报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

为进一步完善公司治理结构，规范公司运作，促进公司健康稳步发展，根据中国证

券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）证监公司字[2007]28 号《关于开展加强

上市公司治理专项活动有关事项的通知》、中国证监会江苏监管局苏证监公司字

[2007]104 号《关于开展上市公司治理专项活动相关工作的通知》和中国证监会江苏监

管局苏证监公司字（2012）201 号《关于开展公司治理专项活动的通知》的相关要求，

江苏林洋电子股份有限公司（以下简称“公司”）本着规范、务实的原则，严格对照《公

司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等有关法律、行政法规，以及《江苏林洋电子

股份有限公司章程》等内部规章制度的有关规定，结合公司实际情况对公司治理进行了

全面、认真的自查，并针对自查发现的问题，提出了整改计划。

一、公司治理专项活动的开展情况

为了确保公司治理专项活动切实开展，公司在 2012 年就成立了公司治理专项活动

领导小组、工作小组和项目小组，明确了公司治理专项建设归口部门，并确定董事长为

公司治理专项活动建设第一责任人，董事会秘书为实施工作联络人。2013 年 11 月份，

公司接到江苏监管局的现场检查通知书后，公司治理专项活动领导小组高度重视，专门

开会讨论并布置本次治理专项活动的详细任务，明确各部门职责，要求公司各部门配合

治理专项活动项目小组完成本次治理专项活动的自查工作。

（一）、自查阶段

公司按照《公司法》、《证券法》等有关法律、法规，查找公司治理存在的问题和不

足，分析产生问题的深层次原因，并对发现的问题拟定整改措施和落实整改责任人。同

时，公司召开了公司治理专项活动工作小组会议，对自查阶段的工作进行了详细部署。

公司各部门和子公司负责人为主要责任人，根据法律、法规的规定，对照公司治理

自查事项逐项进行自查，形成自查工作底稿，并将自查工作底稿汇总到公司证券部。证

券部结合公司治理的相关规定以及各部门提交的自查底稿，拟定了《江苏林洋电子股份

有限公司关于加强上市公司治理专项活动的自查报告和整改计划》，并提交公司治理专

项活动领导小组进行审核。公司治理专项活动领导小组认真审阅了自查报告及整改计

划，并提出了相关的意见和建议。

（二）、公司治理自查问题整改措施及落实情况

公司治理专项活动项目小组通过前期的治理检查，发现在治理方面存在以下有待改

进的问题，现将公司自查情况发现的问题及整改情况总结如下：

1、公司治理及内部控制制度需要进一步完善。

公司目前已经建立起了以《公司章程》为核心的公司治理制度体系，逐步制定了贯

穿于公司生产经营多个层面和环节的内部控制管理制度。目前公司内控体系已基本形

成，其中包括内控组织架构、内控体系手册、内外持续监控等。公司在本次自查中也发

现有部分制度还没有建立。同时，随着国内证券市场以及自身业务的不断发展，在新的

政策和外部环境下，公司的内控体系需进一步补充和完善，需要制定或更新现有制度与

之相配套。公司将根据新颁布的上市公司应适用的法律、法规和规范性文件，以及证券

监管部门的要求，结合公司实际情况，相应补充完善新的内部控制制度，并按照《内控

规范实施工作方案》即定的进度对现有的内部体系进行进一步的健全和完善，为公司健

康、快速发展奠定良好的制度基础和管理基础。

整改措施：公司需要认真学习最新的法律法规，根据《企业内部控制基本规范》及

相关配套指引和公司的实际情况，对公司内部的各项管理制度进行梳理，对相关制度进

行修订、完善，按照相关程序通过实施。

整改责任人：董事长、董事会秘书、公司部门及子公司负责人

整改时间：在日常工作中不断加强完善

2、公司董事、监事、高级管理人员等相关人员需进一步加强法律、法规、政策的

学习。

随着资本市场的不断发展与完善，中国证监会、上海证券交易所颁布出台了一系列

关于规范运作的法规、规则、指引等文件，这对上市公司董事、监事及高管人员的持续

学习提出了更高的要求。为加强公司的规范运作和对公司股东、实际控制人、董事、监

事及高级管理人员的有效监管，避免相关人员在公司治理、日常经营管理及买卖公司股

票等方面出现违法违规的行为，公司需进一步加强上述人员的法律、法规、政策以及证

券常识等方面的学习，提高其勤勉履责意识、规范运作意识和公司治理的自觉性。

整改措施：董事会秘书、证券部负责组织董事、监事及高管等相关人员的内部培训

工作，印发公司制定的内控管理制度，加强董监高自主学习，积极参与证监局和上海证

券交易所等监管部门组织的各项法律、行政法规的培训，将外部培训和自身学习相结合，

不断增强规范运作意识和治理的自觉性。

整改责任人：董事长、董事会秘书

整改时间：在日常工作中不断加强完善

3、公司投资者关系管理工作需进一步加强。

公司非常重视投资者关系管理工作，制定并执行了《投资者关系管理制度》，明确

董事会秘书为主要负责人，证券部具体负责投资者关系管理的日常事务。公司上市不久，

公司投资者关系管理形式较为单一，目前主要是以接听投资者电话、回复电子邮件、接

待投资者来访为主，投资者关系管理渠道方面不够全面，随着广大投资者对公司投资者

关系管理的要求和关注度越来越高，公司将进一步规范和加强投资者关系管理工作，积

极探索与投资者沟通的有效方式，加强内部人员的培训，主动采取多种方式与投资者的

沟通，从而增进投资者对公司的了解和认同，充分保障投资者的知情权和合法权益，提

升公司的整体治理水平。

整改措施：公司应积极建立多方面与投资者沟通渠道。对投资者的谈话内容做好记

录，在办公场所准备好可以提供投资者的有关公司资料；加强与股东之间的沟通，特别

是控股股东的沟通，及时了解和掌握控股股东的经营运作；加强公司及各子分公司信息

联络员的培训，促使信息传递更加畅通；持续关注新闻媒体及互联网上有关公司的信息，

及时回应投资者和媒体的质疑，澄清不实信息；重视网络沟通平台建设，指定专人负责

更新公司网站的内容，及时将相关信息放置于公司网站。今后在适当时机，利用交易所

网络平台举行业绩说明会，由公司董事长、总经理、财务总监、董事会秘书和保荐机构

代表一起就公司的经营情况、财务状况及其他事项跟投资者进行沟通，介绍情况、回答

问题并听取相关建议。

整改责任人：董事会秘书

整改时间：在日常工作中不断加强完善

二、江苏证监局现场检查发现的问题及整改情况

根据江苏证监局《关于开展上市公司内控专项检查的通知》（苏证监公司字【2013】

248 号）等文件的要求，江苏证监局于 2013 年 11 月对我公司进行了现场检查，重点查

阅了公司的各项管理制度、公司上市以来的股东大会、董事会、监事会会议运作情况，

并出具了《关于江苏林洋电子股份有限公司治理专项检查的监管关注函》（苏证监函

[2014]11 号）（以下简称“关注函”）。公司接到关注函后高度重视，专门组织公司董事、

监事、高级管理人员和相关责任人学习《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上

市规则》等法律法规，对现场检查发现的问题逐项进行认真的核查、分析和研究，制订

整改措施，形成整改报告，并经 2014 年 1 月 23 日召开的公司第二届董事会第九次会议

审议通过。具体整改情况如下：

（一）、内幕信息知情人登记工作应按照公司《内幕知情人登记管理制度》的要求，

及时完整进行记录。

存在问题：公司关于 2012 年度报告的内幕信息知情人登记中，未登记年审注册会

计师身份证号码；关于 2011 年度报告的内幕信息知情人登记中，部分知情人的知情时

间登记滞后；在公司实施首期限制性股票激励计划的后续进程中，未见登记后续知情人，

未见知情人本人签字。

整改措施：针对上述问题，公司组织相关人员认真学习了《公司法》、《证券法》、《公

司章程》、《内幕知情人登记管理制度》等法律、法规、制度。今后，公司将严格按照《内

幕知情人登记管理制度》的要求建立内幕信息知情人档案表。

整改责任人：董事会秘书

整改时间：在今后的内幕信息知情人登记中持续规范

（二）、公司股东大会、董事会、监事会运作需要进一步规范。

存在问题 1、部分出席股东大会的股东授权委托书内容不完善。未注明分别对列入

股东大会议程的每一审议事项投赞成、反对或弃权的指示；也未注明如果股东不作具体

指示，股东代理人是否可以按自己的意思表决。

整改措施：对于股东大会的股东授权委托书内容不完善，公司今后在发布召开股东

大会通知时，将严格按照《股东大会议事规则》等要求制作股东授权委托书，注明分别

对列入股东大会议程每一个审议事项做出投赞成、反对和弃权的明确指示；并注明如果

股东不作具体指示，股东代理人是否可以按自己的意思表决。

整改责任人：董事会秘书

整改时间：在今后召开股东大会时持续规范

存在问题 2、董事会专门工作委员会只有会议纪要，无会议记录，未记载委员对各

议案的讨论和分析情况。监事会会议记录未见每位监事对有关事项的发言要点和主要意

见。

整改措施：对董事会专门工作委员会只有会议纪要，无会议记录，未记载委员对各

议案的讨论和分析情况的问题，公司今后将严格按照董事会专门《委员会实施细则》的

要求，及时做好各专门委员会会议记录，并对委员对各议案的讨论和意见作出详细记录，

充分发挥专门委员会在公司治理中的专业作用。在召开监事会会议时，在会议记录中增

加记载监事对有关事项的发言要点和主要意见等内容，完善会议记录。

整改责任人：董事会秘书

整改时间：在今后的会议中持续规范

（三）、公司部分制度需要进一步修订完善。

存在问题 1、《董事会议事规则》中第二条规定“董事会下设董事会办公室，处理董

事会日常事务。董事会秘书或者证券事务代表兼任董事会办公室负责人，保管董事会和

董事会办公室印章。”实际上公司设立证券部处理董事会日常事务，公司《董事会议事

规则》为根据实际情况及时更新修订。《董事会议事规则》中规定董事长不能履行职务

或不履行职务的，由半数以上董事共同推举一名董事召集和主持，与章程中规定的“董

事长不能履行职务或者不履行职务的，由副董事长主持”不符。

整改措施：公司按照实际情况，对《董事会议事规则》中上述不完善的地方及时进

行了修订，并已经第二届董事会第九次会议审议通过。修订后的《董事会议事规则》明

确董事会日常事务由证券部负责；董事会印章由董事会秘书或证券事务代表管理；董事

长不能履行职务或者不履行职务的，由副董事长主持。

整改责任人：董事长、董事会秘书

整改时间：已修订完成并待提交下一次股东大会审议

存在问题 2、《总经理工作细则》第十四条规定公司生产经营活动中涉及人民币 3000

万元以上（含 3000 万元）数额的重大经营合同、购买合同、销售合同由总经理审核后

报公司董事会或董事长审批，在董事会或董事长授权范围内由总经理签订或授权委托代

理人签订。其中对关联交易的情形未作区分，与公司关联交易制度中的相关决策程序不

符。

整改措施：公司按照实际情况，对《总经理工作细则》中上述不完善的地方及时进

行了修订，并已经第二届董事会第九次会议审议通过。修订后的《总经理工作细则》明

确了公司生产经常活动中涉及关联交易事项的，无论金额大小，均按照公司章程和关联

交易制度等相关规定执行。

整改责任人：董事长、总经理、董事会秘书

整改时间：已整改完成

存在问题 3、《绩效管理办法》规定总经理的上级考核人为董事长，目前公司的董事

长和总经理由同一人兼任，绩效管理办法中未明确此种情况下总经理的考核方式。

整改措施：公司按照实际情况，对《绩效管理办法》中上述不完善的地方及时进行

了修订，并已经董事会薪酬与考核委员会 2014 年第一次会议审议通过。修订后的《绩

效管理办法》明确董事长和总经理由同一人兼任时，总经理的上级考核人为董事会薪酬

与考核委员会主任。

整改责任人：董事长、董事会薪酬与考核委员会主任、总经理、董事会秘书

整改时间：已整改完成

三、公司治理专项活动对促进公司规范运作，提高公司质量所起的作用及效果

通过开展此次公司治理专项活动，公司进一步完善了现代企业制度，强化了规范公

司运作的意识，提高了公司透明度，有利于公司持续健康地发展。公司以本次现场检查

和整改为契机，全面梳理公司各制度的制定与执行，加强了董事、监事、高级管理人员

等对相关法律、法规和公司规章制度的学习和理解。今后，公司将在上级监管部门的监

督指导下，在广大投资者的关心支持下，进一步强化公司治理，全面提高公司质量，维

护公司及全体股东合法权益，实现公司规范、持续、稳定、健康发展。

特此公告。

江苏林洋电子股份有限公司

董事会

2014 年 1 月 23 日